
15 października 2022, godz. 3:00 PM 
Rola	Amerykańskiej	Częstochowy	w	Kształ-
towaniu	Postaw	Religijnych	i	Patriotycznych	
Wśród	Amerykańskiej	Polonii		
	

O.	Prowincjał	Tadeusz	Lizyńczyk,	przełożony	
amerykańskiej	prowincji	Zakonu	Paulinów		
	

Wykład	ukaże	rolę	Amerykańskiej	Częstochowy	jako	
punktu	 odniesienia	 dla	 wielu	 inicjatyw,	 których	 ce-
lem	jest	zachowanie	narodowej	tożsamości	Polonii	w	
kontekście	 zmian	 zachodzących	 w	 organizacjach	
Polonijnych	i	ośrodkach	duszpasterskich.	
	

O.	Tadeusz	Lizyńczyk	uzyskał	tytuł	magistra	teolo-
gii	i	święcenia	kapłańskie	w	1998	roku,	po	czym	pod-
jął	pracę	duszpasterską	w	diecezji	Gnieźnieńskiej.	W	
2003	ukończył	studia	doktoranckie	w	zakresie	kate-
chetyki	na	Uniwersytecie	 im.	Adama	Mickiewicza	w	
Poznaniu.	 Został	 skierowany	 do	 pracy	 duszpaster-
skiej	 w	 Wolverhampton	 w	 Anglii,	 a	 w	 roku	 2006	
przeniesiony	do	Stanów	Zjednoczonych	do	Sanktua-
rium	 Matki	 Bożej	 Częstochowskiej	 w	 Doylestown,	
gdzie	pełnił	 funkcje	przeora	w	latach	2008-2011.	W	
roku	 2011	 został	 ustanowiony	 proboszczem	 parafii	
św.	Stanisława	Biskupa	i	Męczennika	na	Manhattanie	
NY.	 W	 czasie	 Kapituły	 Prowincjalnej	 w	 roku	 2017	
został	 wybrany	 wikariuszem	 Prowincji	 Amerykań-
skiej	Zakonu	Paulinów.		
	
********************************************* 

19 listopada 2023, godz. 3:00 PM 
Misje	„Ad	Gentes”	ze	Szczególnym	Uwzględ-
nieniem	Misji	Franciszkańskiej	w	Ugandzie. 
 

O.		Bogusław	Dąbrowski,	Franciszkanin		
	

Prelegent	przedstawi	działalność	kościoła	i	misję	
katolicką	w	Ugandzie	w	kontekście	działalności	pol-
skich	misjonarzy	na	świecie.	
	

O.	Bogusław	Dąbrowski urodzony	w	Nowym	Sączu,	
od	 1986	 r.	 należy	 do	 Zakonu	 Franciszkanów	 Kon-
wentualnych	 Prowincji	 Krakowskiej.	 W	 1993	 roku	
obronił	 pracę	 magisterską	 z	 psychologii	 religii.	 W	
tym	 samym	 roku	przyjął	 święcenia	 kapłańskie	 i	 zo-
stał	 wysłany	 do	 pracy	 parafialnej	 w	 Przemyślu.	 W	
latach	 1998-2000	 podjął	 studia	 podyplomowe	 na	
Katolickim	Uniwersytecie	 Lubelskim	 z	 zakresu	 psy-
chologii	 i	 psychoterapii.	 Ojciec	 Bogusław	 posiada	
uprawnienia	 instruktora	 narciarskiego	 i	 turystyki	

kajakowej,	które	wykorzystywał	do	pracy	z	młodzie-
żą	 organizując	 liczne	 rekolekcje	 i	 obozy	 na	 łonie	
przyrody.	W	2000	 roku	 zorganizował	Ogólnopolską	
Pielgrzymkę	 Rowerową	 pod	 patronatem	 Marszałka	
Sejmu	 RP	 Macieja	 Płażyńskiego	 i	 kardynała	 Fran-
ciszka	Macharskiego	do	Rzymu.	W	roku	2001	wyje-
chał	do	wioski	w	buszu	Kakooge,	gdzie	był	pionierem	
i	 współzałożycielem	 misji	 Franciszkanów	 w	 Ugan-
dzie.	W	2013	roku	obronił	doktorat	na	Uniwersyte-
cie	 Kardynała	 Stefana	 Wyszyńskiego	 w	Warszawie.	
Na	 misji	 w	 Ugandzie	 pracował	 do	 września	 2020	
roku.	 Jest	 członkiem	 Franciszkańskiego	 Towarzy-
stwa	Naukowego.	w	Our	Lady	of	the	Angels	Province	
USA,	gdzie	pracuje	od	2021	
Jest	autorem	książek	o	tematyce	afrykańskiej:	„Spalić	
paszport”	 (2015)	 i	 „Oddech	 słońca”	 (2021)	 i	 wielu	
artykułów.		
	
********************************************* 
3 grudnia 2023, godz. 3:00 PM 
A	History	of	Polish	Musicians	in	America	and	
Their	Presence	in	Philadelphia	(In	English)	
	

Paul	Krzywicki,	musician,	lecturer,	writer		
	

Will	present	an	early	history	of	music	in	America,	the	
emergence	of	Poles	and	the	influence	of	about	50	
musicians	in	classical	music,	beginning	in	Philadelph-
ia.		
	

Paul	Krzywicki	was	principal	tubist	with	the	Phila-
delphia	Orchestra	for	33	years.	He	performed	in	
more	than	4,000	concerts	around	the	world,	premi-
ered	two	new	works	for	tuba	with	the	Philadelphia	
Orchestra,	recorded	at	least	60	albums	and	has	been	
invited	to	teach	throughout	the	world.		
Krzywicki's	interest	in	the	history	of	the	Polish	musi-
cian	in	America	inspired	his	book,	“From	Paderewski	
to	Penderecki”.	In	2019,	he	was	a	guest	lecturer	at	the	
Fryderyk	Chopin	University	in	Warsaw,	presenting	
“Polish	Musicians	in	the	History	of	Classical	Music	in	
Philadelphia”,	was	interviewed	for	a	special	docu-
mentary	on	Józef	Hofmann	and	the	Curtis	Institute	of	
Music	and	met	with	students	of	the	Conservatory	
together	with	members	of	the	Warsaw	Philharmonic.	
He	is	also	the	author	of	“A	History	of	the	Tubist	in	
Philadelphia”.	Krzywicki	is	in	his	52nd	year	of	teach-
ing	at	the	Curtis	Institute	of	Music.	
	
****************************************************** 
 

7 stycznia 2024, godz. 3:00 PM 
Krzysztof	Kamil	Baczyński:	"Słowo	i	Czyn"	
	

Andrzej	Józef	Dąbrowski,	redaktor,	publicysta,		
	

Wykład	ten	jest	hołdem	złożonym	legendarnemu	
poecie,	porównywanym	przez	znawców	literatury	z	
Juliuszem	Słowackim.	Poecie,	który	podczas	okupacji	
niemieckiej	chciał	być	także	żołnierzem,	bo	uważał,	
że	jego	wierszom	nawołującym	do	buntu	przeciwko	
wojennemu	złu,	powinna	towarzyszyć	walka	z	kara-
binem	w	ręku.	Poległ	na	posterunku	w	czwartym	
dniu	Powstania	Warszawskiego	trafiony	w	głowę	
kulą	wystrzeloną	przez	niemieckiego	snajpera.	Miał	
zaledwie	23	lata.	Zostawił	po	sobie	500	wierszy,	z	
których	wiele	znalazło	swoje	miejsce	wśród	najwy-
bitniejszych	liryków	w	dziejach	literatury	polskiej.		
		

Andrzej	Józef	Dąbrowski	-	redaktor,	publicysta,	
związany	w	przeszłości	z	nowojorskim	"Nowym	
Dziennikiem",	dwutygodnikiem	"Głos"	i	redakcją	"Na-
szego	Radia".	Obecnie	jest	autorem	stałej	rubryki	
"Kartki	z	przemijania"	w	tygodniku	"Kurier	Plus".	Od	
10	lat	redaktor	Dąbrowski	współpracuje	z	Instytu-
tem	Piłsudskiego	opisując	dokumenty	z	archiwal-
nych	kolekcji.		
	
****************************************************** 
18 lutego 2024, godz. 3.00 PM 
O	Sztuce	Zdrowego	Starzenia	
	

Małgorzata	Piszcz-Connelly,	MD	FACP,	Internista		
	

Marzeniem	każdego	z	nas	jest	długie	życie	w	dobrym	
zdrowiu.	Spełnienie	takiego	marzenia	to	nie	tylko	
kwestia	odziedziczenia	dobrych	genów,	ale	w	stop-
niu	większym	niż	myślano	kiedyś	jest	to	sprawa	sty-
lu	życia,	wyborów	i	decyzji,	które	mogą	nam	dodać	
bądź	ująć	lat	życia	w	dobrym	zdrowiu.	Wykład	bę-
dzie	dyskusją	wielu	fascynujących	zagadnień	doty-
czących	tego	tematu.	
	

Dr	Malgorzata	Piszcz-Connelly	urodzona	w	Byd-
goszczy,	ukończyła	Akademię	Medyczną	w	Gdańsku.		
Ma	certyfikat	Board	of	Internal	Medicine	i	jest	
członkiem	Wilderness	Medical	Society.	Prowadzi	
swoją	przychodnię	Millville	Medical	Center.	
Jej	dodatkowe	zainteresowanie	to	leczenie	wspoma-
gające	konwencjonalne	terapie	-	dietą	i	lekami	zio-
łowymi.	
	
****************************************************** 

3 marca 2024, godz. 3 PM 
„Głowaccy	na	Manhattanie”	
Spotkanie	autorskie	z	Ewą	Zadrzyńską-Głowacką	
-	we	współpracy	z	Przytuliskiem	Literacko-
Artystycznym-	Prowadzi:	EllaWojczak.	
	

Głowaccy,	Ewa	i	Janusz;	„Arka	ma	Manhattanie”	to	
ich	mieszkanie	w	Nowym	Jorku.	Tam	w	latach	80.	i	
90.	schronić	się	mogli	artyści	z	Polski,	ale	nie	tylko.	
Tam	autorka	spędziła	ponad	trzydzieści	lat	kolekcjo-
nując	dzieła	sztuki	i	książki.	Opis	kolekcji	Głowackich	
jest	pretekstem	do	opowieści	o	życiu	autorki	
	

Ewa	Zadrzyńska-Głowacka	jest	dziennikarką,	reży-
serką,	autorką	opowiadań	i	słuchowisk.	Jej	artykuły	
ukazywały	się	w	„Gazecie	Wyborczej”,	„Polityce”,	
„Twoim	Stylu”,	a	także	w	„The	New	York	Timesie”	i	
„San	Francisco	Chronicle”.	Opowiadania	ukazywały	
się	w	„Kulturze”,	„Literaturze”,	„Wezwaniu”,	a	także	
w	zbiorze	opowiadań	„Lower	East	Side	Portable”.	W	
USA	wydała	dwie	książki	dla	dzieci.	W	2006	zaczęła	
reżyserować	program	filmowy	pokazujący	Polskę	
oczami	fanów	poezji:	„Poezja	łączy	ludzi.”	Obecnie	
współpracując	z	poetami	laureatami	różnych	stanów	
w	USA,	produkuje	dokumentalne	programy	dla	PBS.		
	
*********************************************** 
17 marca 2024, godz. 3 PM 
Na	Drodze	do	Suwerenności-Poznań	56’	
	

Rafał	Kościański,	PhD,	historyk,	kierownik	ar-
chiwum	IPN	w	Poznaniu		
	

Wykładowca	przedstawi	przyczyny,	brutalną	pacyfi-
kację	i	konsekwencje	Poznańskiego	Czerwca,	pierw-
szego	w	powojennej	Polsce	masowego	protestu	
przeciw	władzy	komunistycznej.	
	

Rafał	Kościański,	absolwent	UAM	oraz	Uniwersyte-
tu	Ekonomicznego	w	Poznaniu,	od	2007	kieruje	ar-
chiwum	IPN	Oddział	w	Poznaniu.	Członek	redakcji	
„Przeglądu	Archiwalnego	IPN”.	Zainteresowania	ba-
dawcze	koncentruje	wokół	historii	Wielkopolski	XX	
w.	Opublikował:	„Aparat	bezpieczeństwa	w	woje-
wództwie	poznańskim	1945–1956”.	Jest	współauto-
rem:	„Zwyczajnyˮ	urząd	Powiatowy:	Urząd	Bezpie-
czeństwa	Publicznego	w	Kościanie	1945–1954”,	„Mia-
sta	wolności.	Poznań–Budapeszt	1956”,	monografii	o	
Poznańskim	Czerwcu	1956	w	języku	angielskim	i	
niemieckim	oraz	współredaktorem:	„Poznański	
Czerwiec	1956	–	wybór	dokumentów	t.	1–2”	i	„Sfragi-
styka	w	warsztacie	badawczym	historyka	dziejów	



najnowszych”.		W	2022	r.,	w	ramach	współpracy	IPN	
z	Instytutem	Piłsudskiego	w	Ameryce	opracowywał	i	
digitalizował	zbiory	archiwalne.	
	
********************************************* 

21 kwietnia 2024, godz. 3:00 PM 
	„Nie	Zapominajcie	o	Mnie”	–	listy	Jana	Czy-
żewskiego	z	Obozu	Koncentracyjnego	w	Au-
schwitz	
	

O.	Michał	Czyżewski,	Paulin		
	

Treścią	wykładu	będą	wspomnienia	o	Janie	i	Anto-
nim	Czyżewskich,	deportowanych	do	Auschwitz	w	
sierpniu	1943.	Po	80-ciu	latach	od	tego	tragicznego	
wydarzenia	pozostały	zdjęcia	i	listy	przechowywane	
w	rodzinnym	archiwum.	W	jednym	z	nich	Jan	napisał	
„nie	zapominajcie	o	mnie”	–	to	duchowy	testament	
dla	O.	Michała,	który	jest	zobowiązany	wypełnić.	
	

Paulin	Ojciec	Czyżewski	ukończył	Wyższe	Semina-
rium	Duchowne	na	Skałce	w	Krakowie.	Podczas	stu-
diów	podejmował	wiele	inicjatyw	duszpasterskich	
m.in.	w	Dziennym	Ośrodku	Adaptacyjnym	dla	osób	
niepełnosprawnych	i	Hospicjum	Św.	Łazarza.		W	
2004	otrzymał	święcenia	kapłańskie	w	Sanktuarium,	
Częstochowskim	w	Doylestown.	Obecnie	jest	kapła-
nem	w	parafii	Św.	Biskupa	i	Męczennika	na	Manhat-
tanie.	Współpracuje	z	mediami	w	USA	i	Polsce.	

ZARZĄD UNIWERSYTETU 

Dr	Małgorzata	Zaleska	-	Prezydent		
Dr	Jan	Zaleski	–	Skarbnik	
Dr	Aleksandra	Ziólkowska-Boehm	-	Dyrektor																						
Mr	Hubert	Kojer	-	Dyrektor		
Mrs	Mariola	Marcinkiewicz	-	Dyrektor	
Mr	Edward	Masternak	–	Sekretarz	
Doradcy:	
Dr	Józef	Rzeźnik-	honorowy	prezes		
Dr	Janusz	Romański-	honorowy	prezes		
Dr	Małgorzata	Romańska-	honorowy	członek		

POLSKI UNIWERSYTET LUDOWY 

Kontynuuje	 100	 letnią	 tradycję	 bezpłatnych	 pre-
lekcji	 poświęconych	 ważnym	 zagadnieniom	 pol-
skiej	kultury	 i	nauki.	Działalność	naszej	placówki	
jest	 uzależniona	 od	 dobrowolnego	 wsparcia	 na-
szych	 słuchaczy	 i	 sympatyków	 oddanych	 pielę-

gnowaniu	języka	polskiego	i	tradycji	narodowych.	
Prosimy	o	pomoc	w	propagowaniu	odczytów,	aby	
informacje	o	nich	docierały	do	zainteresowanych,	
szczególnie	do	młodzieży,	która	będzie	prowadzić	
naszą	działalność	w	przyszłości.	

 

Członkowie	Uniwersytetu	Ludowego,	którzy	doko-
nają	jednorazowej	wpłaty	w	wysokości	$200	są	
uznani	na	liście	dożywotnich	sponsorów	uniwer-
sytetu.	
	

LISTA SPONSORÓW DOŻYWOTNICH 
 

$700-$1000 
Irene	Strum,	CA	 	 Dr	Małgorzata	Piszcz	-Connelly,	NJ			
Karolina	Bogucka,	NJ		 	 	 Marianna	Bogucka,	NJ	

$400-$600 
Virginia	Bogucka,	NJ			 	 	 	 J.	Kulpińska-Bogucka,	PA					
Dr	Piotr	Bogucki,	PA	 	 	 	 	 Dr	Casimir	Czarnecki,	PA		
Drs	Małgorzata	i	Jan	Zaleski,	PA	
Dr	Theresa	Korneluk-Reilly	 	 	 Dr	Inz.	Józef	Rzeźnik,	PA	
Francis	Chwaliński,	PA		 	 	 		 	 Małgorzata	Dzieża,	PA		
Polish	Beneficial	Assoc.,	PA		 					 Ks.	Reynold	Czarnota,	PA	
Dr	Jerzy	Danielewski,	PA,		 	 	 	 W.	Kosc.	Kołakowski	PA	
Drs	Janusz	i	Małgorzata	Romański,	PA		
Dr	Miron	Wolnicki,	PA	 	 	 	 Waldemar	Lipiński,	NY	

$250-$400 
Danuta	Wyszyńska,	NJ	 	 	 	 Elizabeth	i	John	Sozański,	PA	
Bolesław	Idasiak,	PA		 	 	 		 	 Andrzej	Jacyna,	PA	
Jadwiga	Jasińska,	PA		 	 	 	 	 Dr	Zapadko-Mirski,	DC	
Hubert	Jasiński,	PA	 	 	 	 	 	 Dr	R.	Kondratowski,	PA	
Dr	Maria	Werner-Wąsik,	PA		 	 Krzysztof	Kulpiński,	AZ	
Lorraine	Kulpińska,	AZ		 	 	 	 Jadwiga	Obudziński,	PA	
Jadwiga,	Andrzej	Sitarz,	PA		 	 Elżbieta	Baumgartner,	NJ	
Katarzyna	i	Marek	Kucharski,	PA	
Ela	Bochenek,	Esq	i	Dr	Wiesław	Bochenek,	PA	
Drs	Bogdan	i	Bożena	Matuszewski,	PA	

$200  
Bonifacy	Obst,	PA	 	 	 	 	 Marian	Doda,	NJ	SWAP	Pl.51	
Teodozja	Kurek,	PA	 	 	 	 	 John	W.	Rymsza,	PA	
Bolesław	Laszewski,	NY	 	 	 Helena	Rzepczyńska,	PA	
Piotr	Szczepański,	DC		 	 	 	 Susan	i	Mark	Hofkin,	PA	
Drs	Ronald	i	Maria	Smolka-Day,	PA	 Tadeusz	Zagórski,	PA	
Dr	Szarejko-Krepec,	MD	 	 	 Maria	Ludwika	Zych,	PA	
Edward	Pińkowski,	PA			 	 	 Helena	i	Henry	Turel,	NY	
Dr	Ewa	Matczak,	PA	 	 	 	 	 Dr	inż.	Bronisław	Idasiak,	NJ	
Jadwiga	Jasiński,	PA	 	 	 	 	 John	Moscow,	PA	
Dr	Maria	Słomiana,	PA		 	 	 Janina	Wasilewska,	PA	
Dr	Wojciech	Misiołek,	PA		 	 Stanisław	Rymaszewski,	PA	
Christina	Eljasz,	PA		 	 	 	 Peter	Obst,	PA		 	
Marie	Hejnosz,	PA	
Dr.	Aleksandra	Ziółkowska-Boehm,	DE	
Polish	Army	Veterans	PAVA55/99,	NJ	

LISTA SPONSORÓW WSPIERAJĄCYCH 
W OKRESIE 2022 – 2023 

$250-$500 
Waldemar	Lipiński,	NY		 	 Dr	Jerzy	Danielewski,	PA	
Elizabeth	i	John	Sozański,	PA	 	 Peter	i	Virginia	Bogucki,	NJ		
	

$100-$200 
Janusz,	Jacek	i	Mary	Brach,	PA		 Marian	Korniłowicz,	Esq,	PA	
Włodek	i	Wanda	Mandecki,	NJ	 	 Jola	i	Jurek	Sowiński,	PA	
Hanna	i	Mirosław	Wewióra,	PA		 	 Marie	Hejnosz,	PA	
Peter	Obst,	PA		 	 	 Mariola	i	Hubert	Kojer,	PA	
Dr	Maria	Werner-Wąsik,		i	Dr	Mariusz	Wąsik,	PA			
Teresa	i	Kazimierz	Kozłowski,	PA		
Robert	i	Janina	Wodarczyk,	PA			 Susan	i	Mark	Hofkin,PA	
	

$10-$50 
Michael	A.	Bralczyk,	PA	 	 Barbara	i	Stan	Kępka,	NJ	
Wojciech	i	Halina	Gontar,	PA	 Janusz	i	Jolanta	Walczak,	PA	
Jean	Joka,	PA		 Drs	Janusz	i	Małgorzata	Romański,	PA	
Sylwia	Czajkowska,	PA		 	 	 Danuta	Rodrigue,	PA	
Janusz	Głowacki,	PA	 	 	 	 	 Dr	Wiesława	Maniara,	FL	
Jane	i	Piotr	Kumelowski,	NY	Olimpia	i	Czesław	Gajownik,	PA	
Richard	Poremski,	MD			 Ryszard	&	Bogumiła	Ulrych,	PA		
Drs	Barbara	i	Wojciech	Ardelt,	NY		 	 Ryszard	Druch,	NJ	
Dr.	Danuta	Piątkowska,	NY			 John	i	Pat	Wiśniewski,PA	
Mariola	Marcinkiewicz,	PA	 	 	 	 Ed	Masternak,	PA	
Bronisław	i	Stefania	Flisak,	PA	 Barbara	Modzelewski,	PA	
Anna	Brudnicki,	PA	 	 Dr	Stephen	i	Alexandra	Medvec,	PA	
Kazimierz	Góral,	PA	 	 	 	 Maria	i	Edward	Jodzio,	PA	
Krzysztof	Heljak,	NJ	 	 	 Walter	Piesiecki,	PA	
Liz	Whitman,	PA	 	 	 Marta	Folta,	PA	
Urszula	Grzanko,	PA	 	 	 Danuta	Szurek,	PA	

SPONSORUJĄCE ORGANIZACJE 

Associated	Polish	Home,		Mrs	Debbie	Majka:	Ra-
dio	„Polonia	Today”,		The	Kościuszko	Foundation	
Philadelphia	Chapter,		Polish	Heritage	Society	of	
Philadelphia,	Nowy	Dziennik,		Stowarzyszenie	
Polskich	Inżynierów	„Polonia	Technica”,		Polish	
&	Slavic	Federal	Credit	Union,		Polish	American	
Congress	Eastern	District	PA,	Stowarzyszenie	
Weteranów	Armii	Polskiej	Pl	12,		Baltic	Bakery,		
Polka	Deli	
 
 
 

 
POLSKI 

UNIWERSYTET 
LUDOWY 

	
Założony	w	1918	roku	w	Domu	Polskim	
Dożywotni	Członek	Polish	American	

Historical	Association	

PROGRAM WYKŁADÓW 
2023-2024 

9150	Academy	Road,	Philadelphia,																
PA	19114	

	

 

Projekt dofinansowany ze środków Kancelarii   
Prezesa Rady Ministrów w ramach konkursu    

“Polonia i Polacy za Granicą” 

Email: margaret@polishpeoplesuniversity.org  
  	 	 	 	 	 Tel:	610-613-9652           
  www. http://polishpeoplesuniversity.org 


